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sobota 25. května  |  Parkoviště za SD Arénou (nový zimní stadion)

Časový harmonogram:
Trvání akce: 10.00–14.00 hodin
Registrace: 10.00–13.30 hodin

Program:
• malování křídou
• pohodová muzika
• občerstvení

Registrace a podmínky:
Registrace a výdej hracích karet v registračním stánku. Soutěžní známku 
obdrží rodinné týmy za vymalování určeného prostoru na libovolné téma.

Šestá akce Rodinného zápolení.
Kreativní den s barevnými křídami.

Partneři:Generální sponzor: Mediální partneři:

Křídou na chodník

člen Skupiny ČEZ

Pomáháme

Severočeské doly a.s.
Chomutov

www.bydlenijerabek.cz
e-mail: info@bydlenijerabek.cz
tel.: 739 034 488     733 715 505

zasklení balkonů a lodžií
dodání a montáž žaluzií, 
sušáků na prádlo
malování balkonů
kvalitní montáž
100% servis

EXKLUZIVNÍ NOVINKA
Poprvé uvedeno na český trh pouze u nás
Brýle zn. Oliver Peoples a Stella McCartney

• Ruční zpracování
• Oblíbená značka A.Jolie, J.Aniston, B.Pitta a dalších

Mimo to nabízíme měření zraku, kontaktní čočky, 
kvalitní dioptrické, sluneční brýle a kompletní servis

Najdete nás na adrese: Puchmayerova 132/4, Chomutov
Nemůžete nás najít? Volejte: 474 651 374

Firma JorArt-CZ s.r.o.

nabízí zajímavou, tvůrčí domácí práci.

Vhodné jako přivýdělek.
Práce s barvou a ředidlem
- malování cínových figurek.
Jsme solidní firma a působíme 
na trhu 20 let. Požadujeme spolehlivost,
zručnost v jemné dekorační práci,
umění a cit pro barvu a detail.
Práce je časově náročná.

V případě zájmu prosím kontaktujte Hanu Přívarovou
tel.: 731 890 473, pevná linka: 351 151 339 
e-mail: hanka.p@mybox.cz

20% SLEVA CELÝ KVĚTEN!

NETRADIČNÍ MASÁŽE!

WELNESS SAUNA VÍŘIVKA

PŘIJĎTE SI ODPOČINOUT….

www.terapiedotykem.cz
tel.: 603 404 168
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 téma
 4 DObrOU CHUť 

aNeb JaK Na MalÉ 
STráVNíKY  
V pondělí univerzální hnědá 
omáčka, v úterý kuřecí stehno 
s bramborem a každý pátek ri
zoto. Takové už školní jídelny 
dávno nejsou. V jídelníčcích se 
střídá česká i světová kuchyně.

 aktuality
 6 DlUžNíK V bYTě VařIl 

DrOgY a zNIčIl JeHO 
VYbaVeNí
Společnost Chomutovská 
bytová se zbavila nájemníka, 
který zcela zdevastoval 
jeden z bytů. 

 aktuality
 7 reKONSTrUKCe OMezí 

žIVOT V KOSTNICKÉ
Druhou polovinu Kostnické 
ulice čeká kompletní rekon
strukce, která potrvá od 
3. června do 30. listopadu 
a výrazně omezí v lokalitě 
pohyb chodců i vozidel.

 rozhovor
 8 DVa pIráTI V SOčI 

HrálI SpOlU V elITNí 
fOrMaCI 
Mladíci David Kämpf a Ondřej 
Kaše se zasloužili o historický 
úspěch chomutovské 
hokejové akademie. Více 
v rozhovoru s oběma českými 
reprezentanty do 18 let.

 kultura
 9 MUzeJNí NOC bUDe 

O rUSKýCH TraDICíCH 
Organizátoři se inspirovali 
200. výročím setkáním vojsk 
protinapoleonské koalice 
v Chomutově, jejichž součástí 
byly i ruské pluky. Představí 
proto tradice ruské menšiny. 

 sport
 10 prVNí záVODY 

V NOVÉM bazÉNU
Chomutovský Aquasvět si 
odbyl premiéru plaveckých 
závodů. Na memoriálu Jaro
slava Jezbery nechyběla ani 
úspěšná česká reprezentant
ka a domácí hvězda Simona 
Baumrtová. .

 fotostrana
 15 MOSTečTí DragONI 

Se přIJelI pOMSTíT
Závod dračích lodí Dragon 
Cup na chomutovském 
Kamencovém jezeře ovládla 
posádka Fitness zimák Most. 

16. 5.
Setkání s občany celého města 
na radnici od 16 hodin

25. 5.
•  Severočeské farmářské trhy 

od 8 do 12 hodin  
na náměstí 1. máje

•  RoZa: Křídou na chodník – 
areál Zadní Vinohrady

6.–9. 6.
multižánrový festival Otevřeno

8. 6.
Severočeské farmářské trhy 
od 8 do 12 hodin  
na náměstí 1. máje

9. 6.
RoZa: Róza má Otevřeno – 
Hřebíkárna

zapIšTe SI 
DO DIáře

CHCeTe Mě?
Punťa je zhruba 5 let starý kříže
nec nejspíše kokra a jezevčíka. 
Má milou a mazlivou povahu a je 
čistotný. Hodí se do bytu, ale ne 
k úplně malým dětem.

V psím útulku čeká na nové pány 
řada pejsků. Některé z nich vám 
představujeme. Více na stránkách 
www.utulek-chomutov.estranky.cz 
nebo na telefonu 474 651 080.

STUDeNTI 
zaCHraňOValI 
žIVOT DěTeM, KTerÉ 
pOrazIlO aUTO
více na straně 6
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Dobrou chuť 
aneb jak na malé 
strávníky 
V pondělí univerzální hnědá omáčka, úterý kuřecí stehno s bramborem a každý pátek rizoto. Kdo si pamatuje 
tradiční menu ve školních jídelnách dvacet let zpátky, musí mít při pohledu do dnešních jídelníčků ve škole 
pocit, že se ocitl v jiném světě. Dvě jídla na výběr, pestrá strava a návštěvy profesionálních kuchařů. „V minulosti 
se musely striktně dodržovat stanovené normy. Nyní je důležitější vařit pestře, aby se děti naučily jíst zdravě 
a vyváženě,“ říká vedoucí školní jídelny ZŠ Březenecká Václava Bublová.

Co a jak vařit Pro děti? 
Aby byla pro nastupující gene-

raci zajištěna zdravá a vyvážená 
strava, Ministerstvo školství, mládeže 
a sportu vydává předpisy ohledně 
školního stravování. Ty mají po-
dobu spotřebních košů, které určují, 
jaké výživové požadavky mají splňo-
vat jídla podávaná ve školních jídel-
nách. Mimo to na vyváženost stravy 
dohlížejí odborníci z hygienické sta-
nice. „Porovnáváme jídelníčky s do-
poručeními ohledně variability stravy 
ve školních jídelnách,“ řekla Eva 
Fialová, asistentka hygieny dětí a 

mládeže z OHS Chomutov, a dodala, 
že kontroly se zaměřují i na pitný re-
žim dětí, které by měly mít na vý-
běr z více druhů nápojů. „Je jasné, že 
se stravování v jídelnách vyvíjí k lep-
šímu. Naše doporučení ohledně stravy 
či nápojů si personál školních jídelen 
bere k srdci a převádí je do praxe.“

Zdravá a Chutná 
mateřinka 

Pochvalu z okresní hygienické 
stanice dokládá i uznání, kterého 
se v roce 2011 dostalo jídelnám při 
Mateřské škole Chomutov od praž-

ské hygieničky a odbornice na zdra-
vou stravu. „Úroveň našeho jídel-
níčku, zařazování vhodných potravin 
a používání kvalitních surovin byly 
hodnoceny jako vynikající. Musím 
pochválit vedoucí jídelen. Nejen 
kvůli pražskému hodnocení, i závěry 
okresní hygienické stanice jsou vždy 
perfektní,“ řekla ředitelka Mateřské 
školy Chomutov Irena Kopecká, 
která si uvědomuje, jak je pro děti 
důležité v této úvodní výchovné a 
vzdělávací instituci získat správné 
návyky. „Když děti nastupují, 
často odmítají jíst některé pokrmy. 
Nenutíme je k tomu. Musí se jim dát 
čas, zvolit vhodnou formu a dovést je 
k tomu, aby jídlo ochutnaly.“

Proto se školka snaží propagovat 
zdravý stravovací i pitný režim ne-
jen při obědě, ale také v rámci sva-
čin. „Děti mají na výběr z více typů 
nápojů a mohou si samy zvolit, co 
chtějí k svačině. Paní kuchařky na-
krájí ovoce i zeleninu na malé 
kousky a děti si mohou z tohoto zele-
ninového a ovocného bufetu nabrat, 
na co mají chuť,“ řekla Kopecká, 
podle níž chce nově školka více za-

pojit i rodiče a vysvětlit jim zásady 
zdravého stravování. „Máme připra-
venou webovou prezentaci, která by 
rodičům osvětlila, co jsou spotřební 
koše a proč je důležité je dodržovat.“ 

těžkosti s fastfoodo-
vou generaCí 

Zatímco mateřinka dokáže nej
men ší děti přimět ke zdravému jídel-
níčku, na základní škole už je to da-
leko těžší. Snaha naplnit spotřební 
koše a udržet pestrost nabíze ných po-
krmů se dá jen obtížně skloubit s chu-
těmi malých strávníků, kteří disponují 
kapesným a jídlo si klidně koupí jinde. 
„Velkým problémem je naplnit spo-
třební koš ovoce a zeleniny, pro tože 
děti na ně nejsou zvyklé. Mu sí me jim 
je podávat v nejrůznějších skrytých 
formách,“ říká Jitka Buchtová, ve-
doucí jídelny ZŠ Aka de mi ka Hey rov
ské ho a její zkušenosti sdílí i další pra-
covníci školních jídelen, kteří se děti 
marně snaží přimět k tomu, aby jedly 
zeleninu, ryby či luštěniny. 

Situaci vedoucím jídelen neusnad-
ňují ani rodiče. „Rodiče se diví, proč 
nevaříme normální jídla. Jenže jejich 
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představu normálního jídla nemůžeme 
splnit, protože se musíme držet spo-
třebních košů,“ říká vedoucí jídelny 
ZŠ Na Příkopech Eliška Marešová, 
podle které děti získávají doma špatné 

stravovací návyky. „Je vidět, že se v 
rodinách málo vaří. Děti jsou zvyklé 
jíst jen polotovary a nechtějí jíst zele-
ninu, luštěniny či ryby.“ 

Pokud se podává pokrm, který 
dítě nemusí, rodiče jej z obědu od-
hlásí. „To není dobře. Rodiče a jí-
delny by měli navzájem spolupraco-
vat, vždyť děti zde dostávají zdravé 
a kvalitní jídlo. Podáváme lososa, pla-
týse nebo králíka, to jsou všechno vy-
nikající jídla,“ dodává Marešová, 
která je přesvědčená, že nezdravé 
stravování mladé generace bude mít 
dopady na její další život. 

jak na malé strávníky 
Není divu, že v takové situaci si 

vedoucí jídelen vytvořili celou řadu 
triků a strategií, jak vyzrát na malé 
strávníky. Mnoho škol pořádá tema-

tické obědy či celé tematické týdny. 
„Měli jsme například týden staro-
české kuchyně, ovocný týden nebo 
týden, ve kterém si představujeme ku-
chyně států na mistrovství světa v ho-
keji,“ vypočítává Václava Bublová z 
jídelny ZŠ Březenecká a dodává, že 
škola těchto týdnů využívá a propo-
juje je s výukou. 

To potvrzuje i Radmila Zítková, 
ředitelka ZŠ Kadaňská. „Jednou za 
měsíc se připraví oběd inspirovaný 
například určitou národní kuchyní a 
jedna ze tříd si k této zemi a jejím tra-
dicím připraví prezentaci pro ostatní 

žáky,“ řekla Zítková, podle které se 
tak škola snaží dětem více přiblížit 
jednotlivé kultury a zároveň je nalákat 
na nové chutě. Některé školy nyní při-
pojují k jídelníčkům i krátké vysvět-
livky, které jídlo přiblíží strávníkům. 

Výjimkou ve školních jídelnách 
nejsou ani návštěvy profesionálních 
kuchařů a některé z jídelen už umož-
ňují výběr ze dvou jídel. „To samo-
zřejmě komplikuje dodržování spo-
třebních košů, proto jsou obvykle 
obě jídla z podobných surovin, aby 
se zajistilo, že se objeví v jídelníčku 
dětí,“ vysvětlila Marešová, proč děti 
objeví na jídelníčku výběr ze dvou 

ryb či luštěnin a nikoliv dva napro-
sto odlišné pokrmy. 

rekonstrukCe 
stravovaCíCh ProvoZů 

Také u jídelen platí, že nejenom 
chlebem živ je člověk. Stravovací pro-
voz podléhá i hygienickým normám 
a samozřejmě jeho návštěvníci mají 
své estetické požadavky. Zatímco 
zdobení jídelen obstará jejich perso-
nál, kterému pomáhají žáci i učitelé, 
o velké úpravy se stará město. To za 
posledních sedm let investovalo do 
úprav a rekonstrukcí školních jídelen 
více než 10 milionů korun.

Velkým problémem je, že děti nejsou zVyklé 
na oVoce a zeleninu. musíme jim je podáVat 
V nejrůznějších skrytých formách.

Strava je výrazným faktorem našeho 
zdraví, říká Miroslava Slavíková 

K tomuto tématu má blízko, ne-
boť v minulosti vystudovala obor 
výživa člověka na lékařské fa-
kultě MU Brno a nyní se snaží své 
znalosti uplat nit i v rámci škol-
ního stravování. „Vyvážená strava 
je velmi důležitá pro rozvoj dí-
těte. Je nej vý raz něj ším faktorem, 
jenž ovlivňuje naše zdraví a záro-
veň jej můžeme sami ovlivnit,“ říká 
Slavíková. 
Liší se nějak správné složení jídel-
níčku u dospělých a u dětí? 

Správná strava dospělých a dětí 
nad 8 let se příliš neliší. Dnes však 
mnoho dospělých nejí zdravě, a tak 

stravování dětí musí být odlišené. 
Do dětské stravy nepatří uzeniny, 
nadbytek soli, nadbytek cukru, nao-
pak nezbytná je zelenina. Bohužel se 
snadnou dostupností sladkostí je ze-
lenina málo žádoucí a oblíbená. Do 
dětského jídelníčku patří také zele-
ninové vývary, luštěninové polévky, 
luštěninové pomazánky.
Je důležité získat správné stravo-
vací návyky už v dětském věku? 

Ano, protože špatný návyk nás 
může provázet celým životem. Často 
nedědíme nemoc jako takovou, ale 
sklon k ní a stravovací návyky, která 
nás k ní dovedou. 

Co je v současnosti největším pro-
blémem v dětském stravování? 

Sladkosti, sladké nápoje, nadbytek 
cukru obecně, absence vyvážené čer-
stvé stravy a její náhrada sladkostmi, 
také nepravidelná strava, nadbytek 
mastných a sladkých mléčných vý-
robků, nedostatek zeleniny. 
Mohou školní stravovací zařízení 
podpořit správné stravovací ná-
vyky u dětí? 

Ano, rozhodně. Ve školních jí-
delnách se vaří denně čerstvý po-
krm, čerstvá polévka se zeleninou, 
pravidelně jsou zařazovány ryby, 
tepelně upravená i syrová zelenina. 
Snažíme se také, aby děti měly na 
výběr mezi sladkým a nesladkým 
nápojem, tedy aby měly možnost 
zdravější volby.

Máte pocit, že stravovací zařízení 
zlepšila péči o malé strávníky? 

Péče je stejná, ale znalostí je 
více a také doba se mění. V mnoha 
rodinách se jídelníček zlepšuje a 
děti jsou tak více otevřené ke zdraví 
prospěšným pokrmům ve škole. 
Přibývá rovněž civilizačních cho-
rob, proto jsou lidé více informo-
váni o pozitivním efektu stravy, 
takže se rodiče a pedagogové méně 
diví a méně protestují proti sestave-
ným jídelníčkům. V každé školní jí-
delně se dle mých zkušeností snaží 
udělat maximum, je však otázka 
metodického vedení, jak využít 
tento úžasný systém naplno. Školní 
stravování v České republice je uni-
kátní, a proto jsou jak odborníci, tak 
rodiče rádi, že správně funguje.

Miroslava Slavíková pracuje na krajské hygienické 
stanici na oddělení hygieny dětí a mladistvých, kde se 
mimo jiné věnuje také kvalitě dětského stravování.
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Studenti zachraňovali život 
dětem, které porazilo auto

Tři tisíce řidičů 
musí vyměnit 
průkaz

Skřípot brzd, tlumená rána a dvě 
těžce zraněné děti. To byl výsledek do-
pravní nehody v Pa lac kého ulici, při 
níž mladá řidička 25. dubna ráno sra-
zila na přechodu pro chodce dva malé 
školáky. De ví ti letý chlapec a o dva 
roky starší dívka se dosud léčí z váž-
ných poranění v ústecké nemocnici. 
Děti měly přesto štěstí v neštěstí. 
Okam žitě po nehodě se jich totiž ujali 
žáci chomutovské střední zdra vot nické 
školy, kteří byli nablízku. 

Šest budoucích zdravotních sest-
řiček a jejich spolužák záchranář ani 
vteřinu neváhali. Oběma zraněným dě-
tem poskytli odbornou pomoc na pro-
fesionální úrovni a starali se o ně až do 
příjezdu sanitky. „Šli jsme z nádraží 
do školy. Nevnímala jsem, že okolo 
mě jsou další žáci z ostatních ročníků 
naší školy. Až po chvíli jsem zazname-

nala, že jsme se všichni seběhli ke zra-
něným dětem a dělali, co jsme se nau-
čili,“ popisuje začátek zá chran né akce 
žá kyně Mi cha ela Her tlo vá. Její spo lu
žač ka Marie Gab čová dodává: „Když 
jsem viděla, že jsou ohroženy děti, 
hned jsem k nim běžela. Všimla jsem 
si nejprve jen chlapce. Klekla jsem si 
k němu a mluvila na něj.“ 

Přestože se žáci připravují na práci 
zdravotníků, nebyl pro ně reálný zá-
chranářský zásah jednoduchý. „Rozdíl 
mezi teorií a přímo prožitou událostí 
je veliký. Musím však přiznat, že se 
mi vybavily pokyny z učebnice, sku-
tečně mi v té chvíli pomohla,“ uvedla 
Gabčová. Bohužel dospělí mladým 
zdravotníkům příliš nepomohli. „Řidič 
dodávky, který nehodu nezavinil, po-
máhal. Přinesl obvazy, zraněné dívce 
podložil hlavu polštářem. Někteří ne-

dočkaví řidiči, kteří asi spěchali do 
práce, nehodu objížděli ve vedlejším 
pruhu. Zraněná holčička, z nich měla 
obrovský strach,“ vylíčila žákyně 
Ivana Windischová.

Reakce sedmi mladých lidí ve 
snaze zachránit lidský život nezů-
stala nepovšimnuta. David Šiman, 
Iva na Win dis cho vá, Marie Gabčová, 
Michaela Hertlová, Lenka Ro sen bau
mová, Renata Polková a Gita Vy čich
lo vá se dočkali pochvaly vedení školy, 
jejich počínání ocenili i představitelé 
města. „V dané situaci jste dokázali 
rychle reagovat a pomohli zajistit ži-
votní funkce zraněných. Z vaší odvahy 
a statečnosti by si měla vzít příklad ši-
roká veřejnost,“ poděkoval žákům pri-
mátor Jan Mareš. Spolu s oběma ná-
městky jim poté předal pamětní list 
a drobné dárky.

Poslední den letošního roku končí 
platnost řidičských průkazů vydaných 
od ledna 2001 do dubna 2004. Na 
Cho mu tov sku si tak musí přijít pro 
nový doklad ještě zhruba 3 000 ři-
dičů. „Doporučujeme občanům, aby 
si o výměnu řidičského průkazu za-
žádali už před sezonou letních do-
volených a nenechávali výměnu 
na konec roku. Riskovali by tak 
mož ný nápor a dlouhé čekací doby. 
Doporučuji využít úřední dny v úterý 
a čtvrtek, kdy se téměř nečeká na ob-
sloužení u pře páž ky,“ uvedl vedoucí 
odboru dop rav ních a správ ních čin-
ností chomutovského magistrátu 
Bedřich Rathouský. 

Výměna dokladů je zdarma, na 
registr řidičů stačí přinést stávající ři-
dičský průkaz a fotografii. Žádost si 
žadatel vyplňuje na místě a výroba 
nového dokladu trvá zhruba 10 dní. 

Chomutov se připojil k oslavám 
68. výročí osvobození od fašismu. 
Před stavitelé města, zástupci společen
ských organizací, politických stran 
a škol ESOZ a SPŠ a VOŠ Cho mu tov, 
ale i přímí účast ní ci 2. světové války se 
sešli nejprve u Pa mát ní ku pad lých ru-
doarmějců na hlavním hřbito vě a poté 
u Pa mát níku obětem válek v měst ském 
parku, aby tam položili kytice a uctili 
památku těch, kteří v nej vět ším váleč-
ném kon flik tu položili životy za svo-
bodu. Pri má tor města Jan Mareš v pro-
slovu ape lo val na přítomné válečné ve-
terány: „Předávejte vzpomínky a zku-
šenosti mladé generaci, aby nikdy ne-
zapomněla na pravou tvář válečného 
zla a na odkaz hrdinů války.“ Pietní akt 
zakončila čestná salva a státní hymna.

Hold všem, 
již položili životy 

za svobodu

Dlužník v bytě vařil drogy a zničil jeho vybavení
Společnost Chomutovská bytová 

se zbavila nájemníka v Palackého 
uli ci, který dlužil vysoké částky na 
nájem ném. Jak se ukázalo, zcela také 
zničil vy ba ve ní bytu. Pro pa dl to-
tiž dro gám, které v bytě i vyráběl. 
„Nabízeli jsme muži menší byt, ale 
nereflektoval. Potom přišel o práci 
a začal fetovat. Tím okamžikem pře-
stal komunikovat a začal dělat pro-
blémy sousedům. Pojali jsme pode-
zření, že by mohl v bytě drogy i vy-
rábět. Navázali jsme proto spolupráci 
s místní pobočkou policejní protidro-
gové centrály,“ uvedl náměstek pri-
mátora Martin Klouda. Policie byt 

monitorovala a po vyhodnocení situ-
ace zásahová jednotka v bytě pozatý-
kala řadu osob. Cho mu tov ská bytová 
spolupracovala také s okresním sou-
dem, který vydal příkaz k vyklizení 
bytu. Nyní tedy už zbývá jen uvést 
byt do původního stavu.

„Škody způsobené nájemníkem 
odhadujeme na 200 až 300 tisíc ko-
run. Zničil vstupní dveře, okna, od-
montoval radiátory, které odvezl do 
sběrny. Poničil také elektroinstalaci. 
Naše kontrola zjistila, že na vývod 
od radiátoru napojil hadici z pračky, 
kterou nejspíš používal jako sprchu. 
Voda ale protékala do bytů v niž-

ších patrech. Přesnou částku způso-
bené škody vyčíslí znalec, náhradu 
poté budeme vymáhat po uživa-

teli bytu soudní cestou,“ doplnil ře-
ditel Chomutovské bytové Jaroslav 
Schindler. 

Náměstek primátora Martin Klouda konrtoluje poničený byt.
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KráTCe
otestují elektrobus
Elektrobus Iveco dočasně rozší
ří řady vozového parku doprav
ního podniku. Testovacím vo
zem se mohou lidé svézt na tra
se linky číslo 8 do 24. května.

v Zoo Přibyli losi
Do zooparku byly dovezeny dvě 
samice losa evropského belgické 
zoo Planckendael. Chovná sku
pina bude ještě v letošním roce 
doplněna o samce ze Zoo Praha.

oPravují díry 
na silniCíCh
Do oprav komunikací po zimě 
se pustili pracovníci technických 
služeb. Na výspravu výtluků spo
třebovali již přes 110 tun asfaltu.

PředškoláCi budou 
Závodit v Plavání
V Aquasvětě se 31. května 
v 16 hodin sejdou malí plavci 
při závodech nazvaných Cho
mutovský hastrmánek. Čeká 
na ně i doprovodný program. 

Menšiny se sešly 
na fotbalovém hřišti

rej čarodějnic 
zchladilo počasí

Odbor sociálních věcí magis-
trátu a Výbor pro národnostní men-
šiny při radě města spojily síly a pro 
děti minorit žijících v Chomutově 
uspořádaly turnaj v malé kopané. 
Na hřišti multifunkčního areálu v 
Cihlářské ulici se tak sešlo deva-
desát pět malých a mladých Romů, 
Vietnamců a Ukrajinců ve třinácti 
družstvech, podle věku rozdělených 
do tří kategorií. Hrálo se o Pohár 
předsedkyně Výboru pro národ-
nostní menšiny.

Po několikahodinových bojích 
zvítězil v kategorii hráčů 8–11 let 
tým FC Sláma, kategorii hráčů 12–
14 let vyhrálo družstvo ZŠ Zahradní 
a v kategorii nejstarších hráčů 
15–18 let byl nejlepší celek FC 
Viet, na snímku v červených dre-

sech. Zatímco pro mladé fotbalisty 
byly důležité góly v soupeřově síti, 
organizátoři to viděli trochu jinak. 
„Chtěli jsme zase dát dohromady 
menšiny žijící v Chomutově a tím 

přispět k boření bariér, kterými jsou 
obklopeny,“ zdůraznil záměr akce 
Milan Adam, terénní pracovník ma-
gistrátního odboru sociálních věcí 
a jeden z organizátorů turnaje. 

Chomutovské čarodějnice nejsou 
z cukru. I když počasí jejich kejklům 
a rejdům nepřálo, sešly se ve vich-
řici, v hromobití a plískanici na ně-
kolika místech v Chomutově, aby 
oslavily filipojakubskou noc.

Devátým rokem si černokněž
nice daly dostaveníčko na Domo
vině. „Domovina byla vždy urči-
tou obcí ve městě, kde se stále udr-
žovaly tradice masopustu či pálení 
čarodějnic. Naše občanské sdružení 
se před devíti lety rozhodlo tyto tra-
dice oživit,“ řekl předseda sdružení 
Rudolf Kozák. Přes nepřízeň počasí 
se na místě sešlo nejméně 350 čaro-
dějnic. „Soutěže jsme museli zredu-
kovat jen na vědomostní kvíz o ča-
rodějnicích a volbu nejhezčí čaro-

dějnice,“ dodal Kozák.
Také do Podkrušnohorského 

zooparku na statek Stará Ves se 
slétlo 173 čarodějnic, aby si zvo-
lily tu nejhezčí mezi nimi a záro-
veň se pořádně vyřádily. „Program 
zahájilo pohádkové pásmo a násle-
dovaly soutěže pro děti, tancování 
a samozřejmě i volba královny sa-
batu,“ popsala odpoledne ve Staré 
Vsi vedoucí propagace zoo Martina 
Pelcová. A svůj program si na pá-
lení čarodějnic připravuje pravi-
delně i organizace Kultura a sport 
Chomutov, proto i tentokrát vzplála 
vatra v areálu v ulici Tomáše ze 
Štítného. Tam se děti mohly zapojit 
nejen do opékání buřtů, ale užily si 
mnoho zábavy při soutěžení.

Na sídlištích opět začne stavební ruch
Po dlouhé zimě se ujalo vlády 

jaro a s ním přicházejí nové sta-
vební úpravy chomutovských síd-
lišť. „Stavební práce jsou vždy ur-
čitou zátěží, proto žádáme občany 
o toleranci po dobu několika měsíců. 
Hotové stavby pak zlepší kvalitu ži-
vota v jejich bydlišti,“ sdělil primá-

tor města Jan Mareš. V květnu za-
čne rekonstrukce soci ál ní ho cen-
tra Kamínek na Ka men né, která 
by měla být dokončená do srpna. 
Ve stejném období se budou sta-
vět hřiště a klidová zóna v Hutnické 
ulici. Lesopark s posilovacími stroji 
a mobiliářem na Písečné bude do-

končen až v listopadu. V červnu 
pak začnou stavby parkoviště 
v Hutnické ulici, parkoviště s ko-
munikací a přístupovými cestami na 
Kamenné a druhá etapa sportoviště 
pro děti a mládež u základní školy 
na Písečné. Tady potrvají práce až 
do příštího roku. Kromě prací na ve-

řejných prostranstvích by mělo být 
zahájeno rovněž zateplování zá-
kladních škol Písečná, Březenecká 
a 17. listopadu. Pokračovat v rege-
neraci bytových domů by měli také 
vlastníci, kteří uspěli v posledním 
kole výzvy na podporu projektů mo-
dernizace výtahů či zateplení.

rekonstrukce omezí 
život v Kostnické 

Druhou polovinu Kostnické ulice 
čeká kompletní rekonstrukce, která po-
trvá od 3. června do 30. listopadu a vý-
razně omezí v lokalitě pohyb chodců 
i au to mo bi lo vý provoz včetně městské 
hromadné dopravy. Kost nic ká ulice 
bude po dobu re kon struk ce z Vá clav
ské ulice po křižovatku ulic Ji rás ko va 
a Kost nic ká zcela uzavřena. „Předem 
děkujeme majitelům a nájem ní kům 
ob jek tů za res pek to vá ní dočasného 
dopravního značení, omezení pří stu
po vých cest k objektům a trpělivost 
s pro bí ha jícími pracemi,“ říká Kateřina 
Vránová z magistrátu.

Autobusové linky MHD č. 1, 2 
a 6 a linka do Načettína nebudou 
po dobu rekonstrukce zajíždět k za-
stávce Kostnická, škola. Dopravní 
podnik zřídí náhradní obousměrné 
zastávky Husova ve stejnojmenné 

ulici (platí pro linky 1, 2 a linku do 
Načetína) a Pošta 3 v Jiráskově ulici 
(platí pro linku 6). 

Kromě rekonstrukce povrchu 
vozovky a chodníků práce zahr-
nou i opravu kanalizace, vodovod-
ního řadu a výměnu plynovodu. 
„Vyměníme plynové potrubí v délce 
asi 200 metrů. Každého z našich 35 
zákazníků v této lokalitě se stavba 
dotkne odstávkou plynu v trvání ma-
ximálně jednoho dne, o termínu 
budeme včas informovat,“ uvedl 
mluvčí společnosti RWE Pavel Zajíc. 

Žádných komplikací se obyva-
telé lokality nemusejí obávat v souvis-
losti s odvozem odpadu. „Posádky po-
pelářských vozů vyvezou obsah kon-
tejnerů, k nimž se dostanou. Zbylé ná-
doby přepraví k vyprázdnění stavební 
dělníci,“ potvrdila Vránová. 
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Na MS v Soči jste dostali prostor 
v elitní formaci. Kdy jste se o tom 
dozvěděli a čekali jste takovou 
důvěru od trenérů? 

David: Už na přípravných kem-
pech před mistrovstvím jsme hráli 
v první pětce, ale docela nás to pře-
kvapilo. 

Ondra: Očekávali jsme, že první 
lajnu budou hrát kluci z Kanady, ale 
trenér dal důvěru nám. 
O MS hráčů do 18 let se říká, že je 
nejdůležitější pro hokejovou ka-
riéru a budoucí úspěch v draftu. 
Netrápila vás před zápasy tréma? 

Ondra: Před odjezdem jsem byl 
nervózní, ale jakmile jsme v Soči 
nastoupili k přátelskému utkání, tak 
ze mě všechno spadlo. 

David: Jsem klidný typ, takže 
jsem si z toho hlavu moc nedělal. 
Určitě jsem před startem přemýšlel 
o tom, že bych chtěl udělat dobré 
mistrovství a posunout se tak výš 
v draftu, ale tam už jsem to neřešil. 
Jak se vám líbilo město, které bude 
v příštím roce hostit olympij ské hry? 
A jaká byla atmosféra při zápasech? 

David: Město jsme moc nevi-
děli, protože jsme jezdili jen ze sta-
dionu na hotel a obráceně, ale je 
tam v tuto chvíli jedno velké stave-
niště. Nic hezkého. 

Ondra: Kromě hokejových arén. 
Ty jsou perfektní, stejně jako at-
mosféra, kterou tam návštěvníci při 

zápasech vytvořili. Na náš zápas 
s Ruskem přišlo asi šest tisíc lidí, to 
člověk v Čechách jen tak nezažije. 

David: Zažil jsem atmosféru na 
Kometě a myslel jsem si, že to jen 
tak něco nepřekoná. Ale ten zápas 

s Ruskem to minimálně vyrovnal, 
neli překonal. 
Vaše dvojice se na předchozím 
Turnaji pěti národů nemohla pro-
sadit. Na MS v Soči už jste se tre-
fili oba. Co se změnilo? 

Ondra: Nic se nezměnilo. Už 
předtím nám to fungovalo, ale pro-
stě to tam nepadalo. Chtělo to tro-
chu štěstí. 

David: Přišlo štěstí a možná 
jsme s první formací získali i trochu 
vyšší sebedůvěru. 
Když se ohlédnete za MS v Soči. 
Jak byste celý turnaj z pohledu 
českého týmu hodnotili? 

David: Měli jsme dobrý tým, vě-
řilo se nám. Odehráli jsme kvalitní zá-
pasy, ve kterých jsme vedli. Například 
proti USA, ale vlastními chybami 
jsme si zápas prohráli. I když výsle-
dek čtvrtfinálové prohry moc nevy-
padá, tak jsme s Kanadou, budoucím 
mistrem, hráli vyrovnanou partii. 

Ondra: Během druhých třetin 
jsme však měli zbytečné výpadky. 
To nás stálo lepší umístění. 
Díky mistrovství světa jste si 
hodně prodloužili sezonu… 

David: To je pravda. Už toho 

bylo dost. Tak dlouhou sezonu 
jsme měli vůbec poprvé, takže jsme 
volno docela uvítali. Sám jsem na 
sobě už pozoroval únavu. Začaly 
mě bolet přitahovače. 

Ondra: Na konci sezony už 
toho bylo dost, ale celkem jsem to 
zvládl. 
Nebyla to vaše první reprezen-
tační zkušenost. Davide, ty půso-
bíš v českém nároďáku už od vý-
běru U-16 a Ondra se přidal do 
týmu U-17. Vzpomenete si na to, 
jaké byly začátky? 

David: Bylo to zvláštní, protože 
jsem tam na začátku nikoho neznal. 
Postupem času jsem se všemi ska-
marádil a bylo to v pohodě. 

Ondra: Pro mě to bylo určitě 
jednodušší, protože jsem tam znal 
Davida. Je lepší hrát s někým, koho 
dobře znám. 
V sezoně jste nenastupovali jen za 
juniorku Pirátů, ale zahráli jste si 

i za muže, ať už v Kadani, nebo 
v Chomutově. Jak velký je to rozdíl? 

David: Největší rozdíl je v chyt-
rosti a síle. Naopak v bruslení 
oproti juniorským týmům velký 
rozdíl nevidím. 

Ondra: Juniorský hokej je asi 
rychlejší než první liga, tam se víc 
hraje hlavou. A taky tam občas star-
ším hráčům ujedou nervy, a tak se 
objevuje víc seker. (smích) Určitě 
nám zkušenost ze seniorských týmů 
dala hodně, ale je pravda, že ho-
kej v juniorské reprezentaci je zase 
úplně jiný. Je ještě rychlejší a klade 
se velký důraz na taktiku. 
Může vám tato reprezentační 
zkušenost pomoci i v české lize? 

David: Určitě pro nás bylo srov-
nání s kluky z ostatních národních 
týmů motivací pro další práci. 
Jaký je teď váš nejbližší hoke-
jový sen? 

David: Chtěl bych se propraco-
vat do A týmu v Chomutově a za-
hrát si extraligu. A ohledně ná-
roďáku bych se určitě chtěl dostat 
do dvacítek a zahrát si o Vánocích 
další mistrovství. 

Ondra: To máme stejné. 
Může vám pomoci i nové nařízení 
pro extraligu, podle kterého musí 
týmy postavit jednu juniorskou 
formaci? 

David: Je to velká šance, snad 
se nám podaří dostat do týmu.

očekáVali jsme, že prVní lajnu budou 
hrát kluci z kanady, ale trenér 
dal důVěru nám.

I když jednomu je 18 let a druhému ještě o rok méně, zasloužila se dvojice david kämpf a ondřej kaše o his
torický úspěch chomutovské hokejové akademie. Nejenže oba zamířili s výběrem „osmnáctek“ na mistrovství 
světa v Soči, ale navzdory velké konkurenci hráčů ze zámoří hráli společně v elitní formaci. I když cesta české 
reprezentace skončila ve čtvrtfinále, příběh hokejové kariéry obou kluků se v Soči teprve rozepsal. „Myslím, že 
se nám oběma mistrovství vydařilo. Načasovali jsme správně formu,“ směje se mladší z dvojice Ondřej Kaše.

Historický úspěch:

piráti hráli na MS 
v Soči v elitní formaci
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nová eP od Wos 
Skupina Whispering of Soul vy
dala nové EP s názvem Love Will 
Find Me. Třípísňové album je již 
k dispozici v digitální formě a 
kapela slibuje, že vyjde v limito
vané sérii rovněž na CD. 

mišík v hřebíkárně 
Vladimír Mišík a jeho ETC za
hrají Chomutovu. Kultovní zpě
vák, který proslul zhudebně
ním básní Josefa Kainara či Vác
lava Hraběte, vystoupí v pátek 
17. května v Hřebíkárně.

KráTCe

Dobrá zpráva pro fanoušky 
americké hudební tradice

Muzejní noc 
bude o ruských 
tradicích 

Otevřeno už zná celý 
program festivalu 

Výstava v kostele připomněla 
dva chomutovské patrioty 

V dnešní záplavě populární hudby 
není jednoduché narazit na žánrové 
lahůdky s inspirací v zámořské kla-
sice. Proto by si fanoušci kvalitní 
hudby měli povšimnout pravidelných 
bluesových večerů s kapelou Blues 
No More i bluegrassového koncertu 
libereckého Modrotisku. 

Blues No More, kapela slo-
žená z chomutovských, mosteckých 
a lit vínov ských mu zikan tů, pořádá 
jednou měsíčně bluesové večery 
v Hřebíkárně. „Skladby přebíráme 
z obrovského odkazu amerických 
bluesmanů různorodého ražení 
a skladby se snažíme interpretovat 
dle vlastních instrumentálních schop-
ností a prožitků,“ prozradil zaklada-
tel skupiny Petr Karkoška, podle kte-
rého jde spíše o inspiraci autentickou 
americkou hudbou než o snahu oko-

pírovat skladby. Na koncertech však 
zazní i hity z jiných hudebních žánrů 
v bluesovém kabátě. „Vybíráme si ze 
všech hudebních stylů to, co se nám 
líbí. Máme dokonce několik balad od 
Simona a Garfunkela převedených do 
bluesové podoby,“ doplnil repertoár 
Blues No More Karkoška a dodal, že 
nejbližší koncert v Hřebíkárně ode-

hrají v sobotu 1. června. 
Pokud hudební fanoušci dáva jí 

přednost veselejší americké tradici, 
neměli by minout koncert libe rec
kého Modrotisku, který patří už 30 let 
k tomu nejlepšímu, co tuzemský blu-
egrass a newgrass nabízí. Mandolína, 
banjo, housle i kytara zazní v Ku li
sár ně už ve čtvrtek 23. května. 

Na přípravách Muzejní noci 
spolupracuje cho mu tov ské mu-
ze um již čtvrtým rokem s Výborem 
pro národnostní menšiny, proto 
bude také letošní akce věnována 
jedné národnostní minoritě žijící 
ve městě. 

Tentokrát se muzeum ve své 
volbě nechalo inspirovat 200. vý-
ročím setkání protinapoleonské ko-
alice, které do města přivedlo po-
četné ruské pluky v čele s ruským 
carem Alexandrem. Muzeum proto 
ve spolupráci s ruským spolkem 
z Ústí nad Labem představí po ži-
votě Romů a Židů i základní tra-
dice, hudbu i kuchyni největšího 
slovanského národa. Ruská Muzejní 
noc se koná v kostele sv. Kateřiny 
v sobotu 25. května. 

Jubilejní 10. ročník divadelního 
a hudebního festivalu Otevřeno už 
zná všechny účinkující. „Program 
festivalu je uzavřen,“ potvrdila Věra 
Flašková, jednatelka společnosti 
Kultura a sport Chomutov. 

Kromě tří hudebních „taháků“ 
Charlie Straight, Zrní a Už jsme 
doma se na festivalu objeví napří-
klad Anna Polívková a dva divadelní 

návraty. „Po letech se na festivalo-
vou scénu vrací Černí šviháci, muž-
ský amatérský soubor z Rychnova 
nad Kněžnou. Skvělou love story z 
autobusové linky č. 1 od Globusu, 
kterou předvedlo před lety divadlo 
DNO, připomene tento soubor no-
vým představením,“ řekla Flašková 
a dodala, že je připravena i be-
seda s hudebním publicistou Jiřím 

Černým, tentokrát o odkazu Boba 
Marleyho. 

Organizátoři nezapomněli ani 
na připomínku historie festivalu. 
„Předchozí ročníky festivalu si však 
budou moci návštěvníci Otevřena 
připomenout výstavou propagačních 
materiálů a fotografií z let minulých, 
která bude instalována v budově di-
vadla po celou dobu konání akce.“

Nová výstava v kostele sv. Ka te 
ři ny připomíná významné ho jazyko
věd ce Ale xan dra Sticha a historičku 
Zde nu Bin te ro vou. „Ač ani jeden 
nebyl rodákem, oba spojila láska k 
vískám na Chomutovsku,“ vysvětlil 
patriotismus obou osobností Miloš 
Slá dek z Památníku národního pí-
semnictví. Tato instituce společně 
s FF UK připravila část výstavy vě-
novanou Alexandru Stichovi. Ten 
ve městě prožil středoškolská léta a 
následně se sem vždy rád vracel i se 
svými studenty. 

Oblastní muzeum v Chomutově 

pro výstavu připravilo část věno va
nou nedávno zesnulé Zdeně Binte
rové, jež do poslední chvíle půso-
bila právě v této organizaci. „Práce 
ji i v požehnaném věku naplňovala 
a stále spřádala plány na další bá-
dání,“ řekl při vernisáži ředitel mu-
zea Stanislav Děd a připomněl pří-
nos Zdeny Binterové pro objevení 
a popularizaci zaniklých i stále ži-
vých obcí na Cho mu tov sku. „Její 
zpracování tématu, ať už v popu-
lární literatuře či odborných mo-
nografiích, zůstane dlouho nepře-
konáno.“ 

Blues No More
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sPort Proti drogám
Škola ESOZ Chomutov uspořá
dala okresní kolo soutěže Hokej
bal proti drogám a sama ve čtyř
členném startovním poli obsa
dila druhé místo. Vítězem a po
stupujícím do krajského finále se 
stal tým Gymnázia Chomutov.

Plavkyně slávie meZi 
nejlePšími družstvy
Chomutovské plavání dosáhlo 
dalšího milníku. Ženský tým Slá
vie v sestavě Baumrtová, Klímová, 
Pěnkavová, Matuščínová, Šilha
nová, Hlavová, Veselá a Jenčková 
se poprvé v historii probojoval do 
finále MČR družstev, kde zopako
val sedmé místo ze semifinále. 

gymnasti tj Zš sPv do 
rePublikového kola
Krajská asociace Sportu pro 
všechny uspořádala v tělocvičně 
ZŠ Kadaňská soutěž ve sportov
ní gymnastice sestávající z dis
ciplín prostná, hrazda, přeskok, 
kruhy, kladina a lavička u ma
lých závodníků. Domácí TJ ZŠ 
SPV Chomutov si zajistil postup 
do republikového kola.  

KráTCe

první závody v novém 
chomutovském bazénu

V Chomutově se uskutečnil již 
26. ročník Memoriálu Jaroslava Jez
bery, poprvé v novém Aquasvětě. 
Přes tože závod byl určen především 
pro žactvo ročníku 2001 a mladší, se-
šla se na něm slušná konkurence a zú-
častnila se ho i kompletní chomutov-
ská elita včetně Simony Baumrtové.

Chomutovská olympionička vy-
hrála všechny čtyři disciplíny, v zá-
vodě na 200 metrů kraul navíc vylep-
šila oddílový rekord. Její bratr Ondřej 
Baumrt také ani jednou neskončil bez 
medaile, když třikrát byl první, tři-

krát druhý a jednou třetí. Na 200 metrů 
kraul podobně jako jeho sestra zlepšil 
oddílový rekord.

Také Tomáš Franta přidal jeden od-
dílový rekord, a to na 50 metrů znak, 
kde skončil druhý. Dále byl dvakrát 
první a ještě jednou druhý. Stejná 
umís tění, tedy dvakrát prvenství a dva-
krát druhé místo, vybojovala Ště pán ka 
Šil ha no vá. Oddílové rekordy přidali 
Jakub Volf na 50 metrů prsa a Kamila 
Slabihoudová na 100 metrů polohově.

Závod smíšených štafet byl v režii 
domácí Slávie. Štafeta A (Baumrtová, 

Baumrt, Franta, Šilhanová) zvítězila 
a štafeta B (Hlavová, Pěnkavová, Sou
kup, Hájek) byla druhá.

Hlavním závodem pro ročníky 
2001 až 2003 bylo 200 metrů polo-
hově a z chomutovských závodníků 
se umístili na stupních vítězů mezi 
dívkami zlatá Kamila Slabihoudová 
a mezi chlapci bronzový Jakub Štem
berk. Pro nejmladší děti narozené 
v roce 2004 a později byl jako hlavní 
závod vypsán 100 metrů polohově, 
kde se dokázal prosadit pouze Karel 
Kaška na druhém místě.

florbalisté začnou na Isoline Cup trénovat už od léta 
Výběr florbalových dorostenců 

Ústeckého kraje, v němž podstatnou 
část tvoří chlapci z FbC 98 Cho mu
tov, má za sebou velký zážitek. Finále 
Isoline Cupu zavedlo chlapce do O2 
arény, kde se jen o pár hodin pozdě ji 
hrálo superfinále flor ba lo vé extrali gy. 
„Atmos féra v O2 aréně byla samo
zřej mě pro všechny novinkou. Ale 

my slím, že nakonec se s tím vy po řá dali 
dobře, potlačili nervozitu a na hřišti 
byli vyrovnaným soupeřem,“ řekl tre-
nér Martin Bocian a dodal, že chlapci 
byli atmosférou tak nadšení, že si celé 
dění fotili a prohlédli si každý kout. 

Zpočátku se zdálo, že se výběr Ús
tec kého kraje přes svou první účast vy-
rovnal s bouřlivou atmosférou lépe než 

ostřílení Severomoravané. Svěřenci 
Martina Bociana se dokonce dostali 
do vedení a ještě na konci první třetiny 
drželi alespoň remízový stav. Pak už 
se však ukázaly zkušenosti favorizova-
ného soupeře, který zvítězil 5:2. 

Přes finálové zklamání je však 
celá cesta ústeckého výběru Isoline 
Cupem velkým úspěchem, na který by 

tým chtěl příště navázat. „Další cyk-
lus chceme začít již v červenci, kdy si 
ve spolupráci s klubovými trenéry vy-
tipujeme hráče, kteří by mohli dopl-
nit družstvo, a začneme opět praco-
vat se širším kádrem,“ potvrdil Martin 
Bocian a dodal, že z letošního týmu 
zůstane v příštím výběru devět hráčů 
a jeden brankář. 

Stupně vítězů po závodě smíšených 
štafet – uprostřed a vlevo A a B družstvo 

Slávie Chomutov, vpravo třetí PK Litvínov.

Dvě stovky zápasníků v hale
Chomutov se vrací ke své slavné 

tradici řeckořímského zápasu a zís-
kává kredit i na mezinárodní scéně. 
Na letošní Grand Prix Cho mu tova 
přijelo na dvě stě závodníků z deseti 
evropských zemí. „Tak velký turnaj 
tady asi ještě nebyl,“ smál se hlavní 
trenér pořadatelského klubu Czech 
wrestling Chomutov Ladislav Šnelly. 
„Je to dáno podporou svazu, který 
Grand Prix pořádá jako otevřené mis-
trovství ČR, dlouholetými kontakty se 
zahraničními kluby i mým působením 
u kadetské reprezentace.“ 

Na chomutovské zápasníky če-
kala velká konkurence. „Nejméně po-
lovina závodníků patří k reprezentač-

ním výběrům, takže je se s kým srov-
návat,“ potvrdil Šnelly, který na tur-
naj kvůli drobným zraněním a s ohle-
dem na nadcházející nominační turnaj 
kadetů nechal stát Štěpána Tomana 
a Zdeňka Klementa. „Děláme jen ka-
tegorie žáků a juniorů s tím, že kate-
gorie kadetů se rozpustí částečně do 
žáků a částečně do juniorů, což zna-
mená, že pro kadety není nominačním 
turnajem a je spíše obecnou prověrkou 
jejich možností,“ vysvětlil Šnelly coby 
trenér reprezentace kadetů. 

Z jeho chomutovských svěřenců 
mu radost udělal čtvrtým místem 
Jakub Glosík, kterého zastavilo až zra-
nění, a pátou pozicí Jakub Me le ga nič 

(v červeném). Oba ve svých kategori-
ích skončili jako nejlepší z českých zá-
vodníků. Do první desítky se z devate-
nácti chomutovských zápasníků vešlo 
hned devět chlapců, kteří tak potvrdili 
vzrůstající úroveň zdejšího zápasu. 

levhartíci se rozloučili šestým místem
Basketbaloví minižáci chomutov-

ských Levhartů to dotáhli na šesté 
místo v České republice! Smíšené 
družstvo hráčů do 11 let se v národ-
ním finále v Pardubicích utkalo o co 
nejlepší umístění a z osmi účastníků 
skončilo šesté. Opora týmu Jana 
Hlavová se navíc dostala do All stars 

výběru. „Já jsem spokojený, účast 
v národním finále je pro nás cenná 
zkušenost,“ těšilo trenéra Martina 
Kardu. Přestože celé družstvo podle 
jeho slov pracovalo dobře, přece jen 
mu konfrontace s absolutní špič-
kou napověděla, na co se zaměřit. 
Rezervy svých svěřenců nacházel 

zejména v obranném doskoku a fy-
zické kondici.

Významným úspěchem se smí-
šené družstvo Levhartů rozlou-
čilo se svou kategorií a rozdělilo se. 
Vzhledem k věku totiž hráči pře-
stupují do vyšší kategorie, v níž už 
chlapci a děvčata hrají zvlášť.
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narkoman se modlil 
na uliCi
Telefonní budku ve Farského uli
ci si známý narkoman spletl se 
zpovědnicí. V kleče na zemi se se
pjatýma rukama mluvil k Bohu. 
Strážníci devětadvacetiletého 
muže pod vlivem drog z místa 
jeho modlitebny vykázali. 

málem sPadl 
do kanálu
Cestou do práce málem spadl 
do kanálu muž ve Škroupově 
ulici. Chyběl tam totiž poklop. 
Neznámý pachatel ho ale 
zřej mě nestihl ukrást, a tak ho 
schoval v nedalekém křoví. Tam 
ho také strážníci našli a vrátili 
na místo 

želeZo nakoneC 
neodnesli
Muž a žena kradli v bývalém 
areálu mrazíren železné kusy 
plotu. Strážníkům na místě ale 
tvrdili, že jsou nevinní a hroma
du železa k odcizení si prý při
pravil někdo jiný. Svědkové ale 
toto tvrzení vyvrátili a dvojice 
skončila na policejní služebně. 

strážníCi našli 
hledaného 
V jednom z altánů městského 
parku se kdosi krčil a snažil se tak 
schovat před hlídkou strážníků. Ti 
se vydali osobu prověřit a udělali 
dobře. Šedesátiletý muž byl totiž 
v celostátním hledáčku policistů. 

strážníCi agresora 
ZPaCifikovali  
Při řešení na volno puštěných 
psů si hlídka všimla rvačky u re
staurace Luna. Jeden host tam 
vyzval druhého, aby zanechal 
obtěžování jeho přítelkyně. Oslo
vený ale místo toho praštil muže 
do hlavy. Strážníci muže uklidnili, 
agresora předali policistům.

MěSTSKá pOlICIe

Inzerce

KOUPÍM POLE  
kdekoli v Chomutovském 

kraji za odhadní cenu,  
1 ha a více, nejlépe  

2–5 Kč za 1 m2.
Tel.: 604 287 347

Cyklisté, jezděte ohleduplně

prevence pomocí zážitku 
přilákala Chomutovany

S příchodem teplého počasí přibyli 
mezi účastníky silničního provozu 
cyklisté. „Každý cyklista si musí uvě-
domit, že nejen na silnici, ale ani na 
cestě či stezce není sám. Měl by proto 
dbát na bezpečnost svou i ostatních 
a chovat se ohleduplně,“ uvedl náměs-
tek primátora Martin Klouda.

Pro bezpečnou jízdu stačí dodržo-
vat pár jednoduchých pravidel, pře-
devším se chovat ohleduplně. „Měli 
by se řídit pravidlem pravé ruky 
vzhledem ke všem ostatním nemo-
torizovaným turistům a cyklistům. 
Měli dát o sobě vědět pozdravem 
nebo zvonkem před předjížděním. 

Do zatáček, zvláště na účelových a 
místních komunikacích, vjíždět s vě-
domím, že by se tam mohla vyskyto-
vat překážka jakéhokoliv druhu,“ při-
pomíná Klouda. Samozřejmostí je, že 
každý cyklista by měl mít kolo a vy-
bavení v perfektní stavu.

V Chomutově mají cyklisté k dis-
pozici 12 kilometrů vyhrazených ste-
zek, o něž se starají technické služby. 
K nejoblíbenější patří cyklostezka do 
Bezručova údolí. Mohou však využí-
vat řadu dalších tras označených na-
příklad Klubem českých turistů.

České silnice jsou stále nebez-
peč né, a tak je záhodno si jednou za 
čas zopakovat nejen pravidla silničního 
provozu, ale také poznat své možnosti. 
A to je právě účel akce Safety show, 
kterou Cho mu to va nům nabídla měst-
ská policie. Zážitková prevence je vý-

hodná, protože nejde jen tak vymazat 
z hlavy. „O to je poučnější pro všechny 
věkové kategorie. Dovednostní hry 
s brýlemi, které dokážou nasimulo-
vat opilost nebo stav po otřesu mozku. 
Překvapivé reakce účastníků jsou pro 
ně samotné nezapomenutelným zážit-

kem,“ řekl náměstek primátora a veli-
tel městské policie Jan Řehák. Zájemci 
z řad řidičů zase mohli soutěžit v par-
kování na přesnost.

O zážitky na Safety show roz-
hodně nebyla nouze. Děti i dospělí si 
mohli vyzkoušet také motocyklový 
trenažér nebo simulátor přetočení 
vozu při dopravní nehodě. Safety 
show v Cho mu to vě v dopoledních 
hodinách navštívily děti ze základ-
ních škol. „Tuto akci jsme vybrali 
pro 8. a 9. třídy základních škol, pro-
tože právě tyto děti si již brzy budou 
moci udělat řidičský průkaz na mo-
torku. Safety show jim může připo-
menout, aby se v budoucnu vyhnuly 
riskantnímu jednání na silnici i mimo 
ni,“ vysvětlila Iva Ejim, manažerka 
prevence Městské policie Cho mu tov. 
Odpoledne pak byla akce určena ši-
roké veřejnosti. 

Statutární město Chomutov zve obyvatele celého města na pravidelné

setkání vedení města 
s občany ve čtvrtek 16. května 2013 
od 16 do 17 hodin ve velké zasedací místnosti historické radnice 
na náměstí 1. máje za přítomnosti zástupců vedení města, městské policie, 
technických služeb, dopravního podniku a příslušných odborů magistrátu.

FINÁLE POHÁRU
ČESKÉ POŠTY

HLAVNÍ A PROTILEHLÁ TRIBUNA - 150,- Kč
OSTATNÍ - 100,- Kč

FK Baumit Jablonec - FK Mladá Boleslav

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 
• Informační centrum Chomutov
• Kino Svět (Mostecká 5786, Chomutov) 
• Vaše optika (Jakoubka ze Stříbra 377, Chomutov)

17. 5. 2013 ve 20.15 h. / Fotbalový stadion Chomutov
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ve školní jsou 
všestranní
ZŠ Školní byla vyhlášena nejvše
strannější školou Ústeckého kraje 
v rámci ankety Sportovec roku. Zá
stupci si odvezli pohár a plaketu. 

slavili úsPěCh 
v informatiCe
Žákyně základní školy Na Příko
pech získala druhé místo v kraj
ském kole soutěže v programo
vání. Na vítězství jí chyběly pou
hé tři body. 

Prohlédli si Památky
Čtvrťáci ZŠ Zahradní vyrazili 
poznávat krásy hlavního měs
ta. V Praze si tak prohlédli orloj, 
hrad i Chrám svatého Víta. 

měřili se s dinosaury
Plzeňskou zoo a blízký Dinopark 
navštívily děti ze ZŠ Březenecká. 
Dinosauři v životní velikosti i na
učný film žáky velmi zaujal. 

ZaPojili se do Péče 
o Zvířata
Zážitkový den v Podkrušnohor
ském zooparku si užili výletníci 
ze ZŠ Písečná. Mohli při něm kr
mit buvoly vodní i tuleně. 

KráTCepěvecký sbor Comodo 
je nejlepší v republice

Děti poznaly zdravé potraviny

Pěvecký sbor Comodo chomutov
ského gymnázia je nejlepší z celé re-
publiky. Z celostátní soutěže Gym nasia 
Cantant v Brně si totiž odvezl zlaté 
pásmo. Tato hodnocená přehlídka patří 
mezi prestižní sborové soutěže, a proto 
si zpěváci Comoda museli účast na ce-
lostátní přehlídce v Brně vybojovat po-

stupem z regionálního kola, které se 
konalo již v březnu v majestátních pro-
storách Valdštejnského paláce v Praze.

Členové Comoda uspěli v konku-
renci dalších patnácti sborů. „Umí stění 
ve zlatém pásmu je proto obrov ským 
úspěchem,“ uvedla Petra Kotyzová z 
Gymnázia Cho mu tov. Odborná po-

rota, kterou tvořili uznávaní odborníci 
na sborový zpěv, vysoce hodnotila di-
rigentský projev mladé sbormistryně 
Comoda Marie Hánové, stejně jako 
nápaditá aranžmá šitá na míru cho-
mutovskému gymnaziálnímu sboru. 
Kromě toho ocenila porota zvláštní ce-
nou také sólové výkony.

Páťáci základní školy v Hor ni
cké ulici si upevnili zásady zdravého 
životního stylu. Pod vedením od-
bornice na výživu plnili ve skupin-
kách zadané úkoly a prováděli ná-
zorné pokusy týkající se zdravé vý-
živy. Děti také zjišťovaly, které po-
traviny obsahují velké množství 
tuku a cukru, přesvědčily se o nebla-
hých účincích soli v našem těle a o 
významu pohybu a sportu. Výsledky 
své práce pak prezentovaly spolu-
žákům.

„Na závěr žáci sehráli na dané 

téma pět modelových situací. Zbytek 
třídy měl za úkol zhodnotit, zda bylo 
jednání aktérů v souladu či v rozporu 
se zdravým životním stylem,“ řekla 

třídní učitelka Martina Koudelková. 
Za splněné úkoly dostávala druž-
stva body a vítězové obdrželi malou 
odměnu.

Natočit film o českém spisova-
teli se rozhodli žáci i učitelé základní 
školy v ulici Akademika Heyrov ského. 
Snímek je dokumentárním okénkem 
do života Jana Nerudy.

Zatímco skupina žáků 9. roční ku 
přibližuje ve filmu dětství, rodinu, 
přá tele, zaměstnání a tvorbu Jana Ne
rudy, skupina osmáků představí divá-
kům filmové zpracování jedné z Ma
lostranských povídek – Přivedla žeb-
ráka na mizinu. Úplný scénář pak do-
tváří povídka Jak si pan Vorel nakouřil 
pěnovku, avšak v muzikálovém pro-
vedení.

To vše se odvíjí v hledáčcích ka-
mer, za kterými stojí žáci. „Když jsme 
se s myšlenkou natočení filmu dostali 
na startovní čáru, netušili jsme, kolik 
sil nás to bude stát. Jsme amatéři, jak 

náš dospělácký filmový štáb, tak dětští 
herci, ale řekli jsme si, že uděláme vše 
pro to, aby se film povedlo vůbec na-
točit a aby se také líbil a byl využitelný 
i pro vzdělávací účely,“ uvedla jedna 
z členek štábu Blanka Legnerová.

Děti i učitelé se s velkým úsilím 
zapojili do shánění kostýmů, zkoušek, 
studování a přepracovávání scénáře 
i přes nedostatek času. Práce je ale ba-
vila a společné odhodlání je více a více 
stmelovalo. K natáčení slouží interi-
éry chomutovského muzea, stejně jako 
soukromé prostory bytů či chalup uči-
telů a jejich rodin. „Najít prostředí od-
povídající filmu z 19. století, zajis-
tit interiéry a exteriéry, to je také jeden 
z nejtvrdších oříšků filmu,“ doplnila 
Legnerová. Film by měl mít premiéru 
v červnu v kině Svět.

žáci natáčejí film 
o Nerudovi, bude 

ho promítat kino

za Divadýlkem spadla poslední opona
Přehlídka talentu a tvořivosti žáků 

speciálních škol a učilišť Divadýlko 
letos naposledy zvedla oponu. „Nastal 
čas, kdy je Divadýlku 15 let a je 
to jako v životě. V 15 letech pouš-
tíme naše děti do další etapy života, 
pouštíme je do světa,“ vysvětlila 
Marie Grimlová, ředitelka Základní 
školy speciální a Mateřské školy v 

Palachově ulici, že konec Divadýlka 
není způsoben žádnými problémy či 
znechucením. „Všichni z Palachovky 
investovali do Divadýlka mnoho ener-
gie a zaslouží si trochu oddechu a od-
počinku, proto předám pomyslnou šta-
fetu jiným školám.“

Naposledy se tak v tradiční květ-
nový termín sjeli do Chomutova žáci 

speciálních škol z celého severozápadu 
Čech, aby předvedli secvičená vystou-
pení a užili si potlesk kamarádů. „Na 
závěrečný ročník jsme nepřipravovali 
žádné speciální vystoupení, protože na 
Divadýlku je každé představení jedi-
nečné a překvapivé,“ řekla Grimlová 
a zdůraznila, že konec Divadýlka není 
koncem aktivity školy. Ta letos uspo-

řádala již 2. ročník Sportovních her 
přátelství, které organizuje společně 
se Sdružením pro podporu mentálně 
postižených. „Proto se her účastní 
všichni, kteří jsou členy této organi-
zace. Na druhý ročník přijeli účast-
níci z Loun, Klášterce, Jirkova i děti 
z Německa, takže Spor tovní hry přá-
telství už si také našly své příznivce.“ 
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křížovka Začátek června bude patřit v Chomutově (tajenka).

osmisměrka Na festivalu Otevřeno vystoupí třinecká skupina … vtiPy – v letadle, 
na letišti

Maminka se rozhlíží po letišti a říká 
tatínkovi:  
„To máme, ale zavazadel, škoda že 
jsme s sebou nevzali i klavír.“  
„Na co klavír, prosím tě?“  
„No, já jen že na něm máme 
položené letenky.“

Letadlo letí na pravidelné lince, 
když najednou oba dva motory 
utichnou. Posádka probíhá kabinou 
cestujících s oblečenými padáky. 
Před tím, než vyskočí, stihnou ještě 
udiveným cestujícím říct:
„Nebojte se, jdeme pro pomoc.“

Letecká linka Moskva–Bratislava. 
Za chvíli po startu vrazí k pilotovi 

chlapík s pistolí:  
„Do Vídně!“ 
Pilot pokojně odpovídá:  
„To nejde.“ 
Chlapík znervózní a opakuje:  
„Říkám do Vídně, nebo budu 
střílet!“ 
„To nejde, mladý muži, otočte se, 
za vámi sedí starší paní, má bombu 
a už si objednala Mnichov.“

Letadlo rolovalo na startovací 
dráhu, najednou se zastavilo 
a vrátilo se zpátky na stojánku. 
Po hodinovém čekání znovu 
odstartovalo. Znepokojený cestující 
se zeptal letušky, co se stalo. 
Letuška ochotně odpoví:  
„Pilotovi se nějak nelíbil zvuk 
motoru a trvalo nám skoro hodinu, 
než jsme sehnali někoho jiného.“

AVIA, BORY, BRADLO, ČERV, HŘAD, KADIDLO, KALHOTY, KARAFA, LOOK, MAPY, 
NAPA, OKAP, OKOS, ONAMO, OPAL, PAKT, PLOD, PRŮNIK, PUNČ, RUMĚNEC, SPOT, 
SRKY, STAH, SVÉST, TŘMEN, VODA, ZMARY
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 15.5. st 17.00 velká svatba 17.00 šmejdi 19.00 šmejdi 
 16.5.  čt  17.00 kovář Z Podlesí 19.00 velký gatsby (3d)
 17.5.  pá  17.00 neuvěřitelná dobrodružství tada stonese
    18.00 naZareth – nekonečný roCkový mejdan
   19.00 nevědomí
 18.5.  so  15.00 kovář Z Podlesí 18.00 velký gatsby (3d)
   19.00 velká svatba
 19.5.  ne  15.00 čtyřlístek ve službáCh krále 
   18.00 Pád bílého domu 19.00 velký gatsby (3d)
 20.5.  po  17.00 iron man 3 19.00 babovřesky
 21.5.  út  17.00 martin a venuše 19.00 beZPečný Přístav
 22.5.  st  17.00 kovář Z Podlesí 19.00 kříž Cti
 23.5.  čt  17.00 ryChle a Zběsile 6
    19.00 fulmaya, děvčátko s tenkýma nohama
 24.5.  pá  17.00 Croodsovi (3d) 17.00 kovář Z Podlesí
   19.30 roZkoš v oblaCíCh
 25.5.  so  15.00 neuvěřitelná dobrodružství tada stonese (3d)
   18.00 hyPnotiZér 19.00 ryChle a Zběsile 6
 28.5.  út  17.00 hledá se PreZident 
   19.00 jeníček a mařenka: lovCi čarodějniC (3d)
 29.5.  st  17.00 velký gatsby (3d) 19.00 beZ doteku

 15.5. st 16.00  astrologie – Partnerské horoskoPy – 
lektor Radim Žáček – učebna č. 66 SKKS

 16.5. čt 16.00  12. ročník Chomutovského kalamáře – literární soutěž 
pro děti – učebna č. 66 SKKS

   17.00 ajurvéda a jÓga ii. – cesta k vnitřní svobodě – velký sál SKKS
 18.5. so 14.00 setkání obyvatel ZaniklýCh obCí – zámek Červený hrádek
 21.5.  út 17.00  iZraelem od severu k jihu – cestopisná beseda 

s Šebestiánem Šulcem – velký sál SKKS
 22.5. st 14.00  byl večer májový – komponovaný pořad slova, hudby a poezie 

s tematikou oslavy Dne matek v historii našeho národa – velký sál SKKS
   17.00 večerníček Pro seniory – Kulturní dům Zahradní
 23.5. čt 09.30 o sněhurCe – pohádka pro děti z MŠ a 1. stupně ZŠ – velký sál SKKS
   13.00  dePoZitní sbírky Chomutova – určeno pro nevidomé 

a slabozraké SONS – učebna č. 66 SKKS
 25.5. so 08.00 farmářské trhy – náměstí 1. máje
   09.30  Chomutovský skřivánek – okresní soutěž dětí ve zpěvu 

lidových písní – SKKS
 29.5. st 10.00  (ne)beZPečný věk – určeno pro seniory – pobočka SKKS 

v bývalém kině Oko

 
KINO SVěT

přeDNášKY, beSeDY, aKCe

 15.5. st 09.00  Pythagoriáda – okresní kolo matematické soutěže pro 5. a 6. 
ročník ZŠ a tomu odpovídající ročníky víceletých gymnázií

 22.5. st 09.00  Pythagoriáda – okresní kolo matematické soutěže pro 7. a 8. 
ročník ZŠ a tomu odpovídající ročníky víceletých gymnázií

 24.5. pá 15.00  Zlatá udiCe – rybářské závody pro děti od 6 do 15 let – 
teorie, poznávání ryb

 25.5.  so 07.00 Zlatá udiCe – rybářské závody pro děti od 6 do 15 let – rybolov
 29.5. st 08.00 arChimediáda – okresní kolo fyzikální olympiády

DůM DěTí a MláDeže

 18.5. so 08.00 3. letní futsalová liga – sportovní areál Duha
   14.30  sk Chomutov nh–studénka – 1. liga národní házené žen – 

sportovní areál Duha
 19.5. ne 09.30  sk Chomutov nh–rokytniCe – 1. liga národní házené žen – 

sportovní areál Duha
   17.00  loko Chomutov–litoměřiCe – krajský přebor ve fotbale – 

hřiště Březenecká
25.5. so 08.00 2. letní futsalová liga – sportovní areál Duha
   10.15  fC Chomutov–sk roudniCe nad labem – fotbal ČFL – 

letní stadion
   11.00  sC beavers Chomutov–temPo Praha – dvojzápas 

softbalové extraligy – hřiště u ZŠ Ak. Heyrovského
   12.00  akademie taneční školy stardanCe – 

městská sportovní hala
 26.5. ne 12.00   sC beavers Chomutov–eagles Praha – dvojzápas 

s Eagles Praha – hřiště u ZŠ Ak. Heyrovského

SpOrT

 15.5.   Št. kpt. Kouby, Fügnerova, Palachova od Kadaňské po ul. V Alejích, Osvobození vč. chodníků, 
Sokolská od Kadaňské po ul. V Alejích, Kukaňova, 5. května, V Alejích, Kadaňská – chodníky 
a parkovací zálivy, Černovická – chodníky.

 16.5.  Černovická od kruhového objezdu ke světelné křižovatce N. Spořice – chodniky, Potoční, 
Nové Spořice – U Hačky vč. chodníků, Osadní, Luční, obě spojky mezi Luční a Osadní, Polní 
a komunikace souběžná se silnicí č. I/13 (Karlovarská), komunikace k firmě EATON vč. chodníků.

 21.5.  Lipská od vinných sklepů k vodárně – chodníky, Parkoviště u kina OKO, Mýtná, El. 
Krásnohorské od Lipské po Kosmovu, Kosmova, Hraničářská od Lipské po Kosmovu, 
Třebízského, Sukova, Blanická od Sukovy po Kosmovu, Sládkova od Sukovy a Kosmovu.

 22.5.  El. Krásnohorské od Kosmovy po Sadovou, Zdravotnická, Sadová, Hraničářská od El. Krásnohorské 
po Kosmovu, Blanická od El. Krásnohorské po Kosmovu, Slezská, Sládkova od Slezské po Kosmovu.

 23.5.   Pod Strážištěm vč. parkoviště, Ve Stráni, Pod Lesem, Dobrovského, Blatenské okály vč. chodníků, 
U Třešňovky, Barákova, Na Lucině, Jabloňová, Na Vyhlídce, Winterova, Šrobárova, Kozinova, lipanská, 
Tylova, V Zahradách, Na Spravedlnosti, Blatenská od Cihlářské po ul. Pod Lesem – chodníky.

 28.5.  Březenecká – Stavbařská, komunikace, chodníky a parkoviště u č. p. 4689, 4596, 4750, okolí 
nákupního střediska Krystal, březenecká stanoviště VOK.

 29.5.   Březenecká – Kundratická vč. parkovišť, komunikace, chodníky a parkoviště u č. p. 
4450–4454, komunikace a parkoviště u bývalého kina Evropa, Dřínovská u č. p. 4556–4559, 
komunikace u sport. haly, parkoviště u zdravotnického zařízení.

 30.5.  Březenecká – 17. listopadu od Dřínovské po Holešickou vč. parkovišť, komunikace a parkoviště u č. p. 
4614–15, Holešická vč. parkovišť, plochy u nákupního střediska Beseda, Dřínovská u č. p. 4601. 

 4.6.  Březenecká – 17. listopadu od Holešické k č. p. 4777 vč. parkovišť, Dřínovská od Holešické 
po 17. listopadu vč. parkovišt, Kyjická vč. parkovišť.

 5.6.  Březenecká – 17. listopadu od Dřínovské vlevo po křižovatku na Březenec, Hutnická vč. 
parkovišť a chodníků, Šípková.

 6.6.  Kamenná – Kamenný Vrch u č. p. 5282–5266 vč. parkovišť, plochy a chodníky u ZŠ a stř. 
služeb, chodník vpravo od komunikace na Březový Vrch k odbočce na Kamenný Vrch, 
stanoviště VOK před č. p. 5266.

KOMplexNí blOKOVÉ čIšTěNí 
V ulicích a místech, která jsou v textu zvýrazněna, bude po dobu 
blokového čištění umístěn kontejner na velkoobjemový odpad.

 16.5. čt 17.00 konCert Pro maminky – sál ZUŠ T. G. Masaryka
 17.5. pá 19.30 vladimír mišík a etC – Hřebíkárna 
 18.5. so 17.00  májový konCert – smíšený sbor Happy Smile a přípravný sbor 

Sluníčka – kostel sv. Ignáce
 21.5. út 18.30  blaCk sisters – klavírní koncert – sál ZUŠ T. G. Masaryka
 22.5. st 17.00 konCert sborů – sál ZUŠ T. G. Masaryka
 23.5. čt 16.00 teQuila a hosté – zahrada ZUŠ T. G. Masaryka
   17.00  třídní Přehrávka jany justýnové – 

sál ZUŠ T. G. Masaryka
   18.00  setkání se světovou hudbou – déjÀ vu – večer francouz-

ských šansonů Petra Mikesky a klavíristky Lindy Winterové – velký sál SKKS
   19.00 modrotisk – Kulisárna
 29.5. st 17.30 ZPěv, taneC, klavír, violonCello – sál ZUŠ T. G. Masaryka

KONCerTY

 Do 18.5. ZdeŇka binterová – práce regionální historičky – kostel sv. Kateřiny
 Do 7.7.  rodina hohenlohe-langenburg – život na Červeném hrádku 

v dokumentech
 Do 4.8.  Pohledem objektivu – výstava ve fotografiích pamětních fotoalb – 

dům Jiřího Popela

    svět krušnýCh hor – v expozici je k vidění přes 400 předmětů 
z celkového počtu 1 500 kusů Ströherské sbírky – Dům Jiřího Popela

    Poklady gotiky a renesanCe severoZáPadníCh čeCh – 
nejcennější soubor plastik a oltářní malby v Krušnohoří – budova radnice

    historiCká lékárna – 
nábytek a vybavení lékárny z kláštera alžbětinek v Kadani – levý malý sál

    fialův Pohyblivý betlém – 
velký betlém s chomutovskými reáliemi – oratoř

OblaSTNí MUzeUM
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 16.5. čt 19.00  na mělčině – Hra o dvou sestrách, jejich matce, tátově popelu 
a man  želství s omezenou trvanlivostí. Patří ke hrám, které nemůžou zkla-
mat. Jde o populární žánr situační i konverzační komedie, ve které jedna 
hláška střídá druhou a bránice si téměř neodpočine.

MěSTSKÉ DIVaDlO

 Do 31.5. obraZy – jan kutra – kostel sv. Ignáce
 Do 30.6. akvarely – jarmila jiráková – galerie Na schodech v SKKS
 Do 30.5.  retrofuturosPektiva – M. Pecák, V. Návrat, M. Zhouf – galerie Špejchar
 Do 24.5.  Cestou barev – práce studentů a pedagogů PF UJEP Ústí nad Labem – 

galerie Lurago
 Do 31.5. malby a kresby – Květa Nováková - výstavní síň knihovny SKKS
 Do 18.5.  alexandr stiCh – významný chomutovský jazykovědec – kostel sv. Kateřiny

VýSTaVY
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Mostečtí dragoni 
se přijeli pomstít

Přišli, viděli, zajeli a zvítězili. To 
je ve zkratce účast posádky Fitness zi-
mák Most na Chomutovském Dragon 
Cupu. Mostečtí dragoni si dvěma 
výbornými časy v rozjížďkách za-
jistili finále, v němž předjeli praž-
ské dragony, Lochnessky i dvojná-
sobné vítěze poháru primátora města 
Chomutova Hasiče a pomstili se tak 
za rok starou prohru z mosteckého 
poháru. „Loni nám to v Mostě natřeli 
Draci z Moniky, proto jsme si při-

jeli pro odvetu,“ smála se po vítězství 
mostecká kapitánka Marie Horská.

Mostecká loď byla jedním ze tří 
nováčků v závodech pořádaných již 
pátým rokem na Kamencovém je-
zeře. „Dohromady se nám přihlá-
silo patnáct lodí, z nichž nově po-
stavily posádky Fittnes zimák Most, 
ODS Chomutov a Silný roury,“ po-
tvrdila organizátorka Silvie Škubová 
z kanceláře primátora. Přesto se 
právě mostecká posádka řadila spo-

lečně s Hasiči k největším favori-
tům, naopak milým překvapením 
byly výkony druhých Lochnessek 
a třetích Prague Dragons, kteří se do 
chomutovského finále podívali vů-
bec poprvé. „Velice si vážíme toho, 
že k nám jezdí i posádky z okol-
ních měst včetně Prague Dragons, 
kteří zde vytvářejí správnou atmo-
sféru. To finále si zasloužili,“ přiznal 
Viktor Legat, organizátor závodů za 
kanoistický oddíl SC 80 Chomutov.
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